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茨城労働局

ハローワークを通じた障害者の就職件数、過去最高と

なるとともに、精神障害者が身体障害者を上回る

平成25年度・障害者の職業紹介状況等

茨城労働局では､このほど、平成25年度における障害者の職業紹介状況を取りまとめました

ので、公表します。

ハローワークを通じた障害者の就職件数は、平成24年度の1,400件から大きく伸び、1,526

件（対前年度比9.0％増）と４年連続で過去最高を更新しました。

ポ イ ン ト

○新規求職申込件数は 3,064 件で、対前年度比 157 件、4.9％の減。また就職件数は 1,526

件で、同126件、9.0％の増。特に精神障害者の就職件数が大きく伸び、身体障害者の就職

件数を初めて上回った。

新規求職

申込件数
対前年度(前年度比) 就職件数 対前年度(前年度比)

身体障害者 1,127件 170件減(13.1％減) 475件 57件減(10.7％減)

知的障害者 624件 17件減(2.7％減) 397件 85件増(27.2％増)

精神障害者 1,221件 28件増(2.3％増) 625件 97件増(18.4％増)

その他の障害者 92件 2件増(2.2％増) 29件 1件増 (3.6％増)

合 計 3,064件 157件減 (4.9％減) 1,526件 126件増 (9.0％増)

○産業別でみると、「医療・福祉」（320件）「製造業」(310件)、「卸売業・小売業」（282件）、での就職

件数が多くなっている。
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１．概 況

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成16年度 1,521 40.7 2,554 11.3 605 18.4 39.8 △ 7.5

　　17年度 1,684 10.7 2,504 △ 2.0 747 23.5 44.4 4.6

　　18年度 1,849 9.8 2,681 7.1 825 10.4 44.6 0.2

　　19年度 1,795 △ 2.9 2,046 △23.7 873 5.8 48.6 4.0

　　20年度 1,845 2.8 2,086 2.0 841 △ 3.7 45.6 △ 3.0

　　21年度 2,098 13.7 2,233 7.0 821 △ 2.4 39.1 △ 6.5

　　22年度 2,337 11.4 2,518 12.8 1,017 23.9 43.5 4.4

　　23年度 2,714 16.1 2,754 9.4 1,233 21.2 45.4 1.9

　　24年度 3,221 18.7 3,612 31.2 1,400 13.5 43.5 △ 1.9

　　25年度 3,064 △ 4.9 3,482 △ 3.6 1,526 9.0 49.8 6.3

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数
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(1) 身体障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成16年度 992 41.3 1,597 8.5 384 19.6 38.7 △ 7.0

　　17年度 1,030 3.8 1,495 △ 6.4 468 21.9 45.4 6.7

　　18年度 1,062 3.1 1,558 4.2 486 3.8 45.8 0.4

　　19年度 957 △ 9.9 1,076 △30.9 472 △ 2.9 49.3 3.5

　　20年度 939 △ 1.9 1,052 △ 2.2 395 △16.3 42.1 △ 7.2

　　21年度 997 6.2 1,088 3.4 407 3.0 40.8 △ 1.3

　　22年度 1,075 7.8 1,183 8.7 447 9.8 41.6 0.8
　　23年度 1,145 6.5 1,247 5.4 466 4.3 40.7 △ 0.9
　　24年度 1,297 13.3 1,582 26.9 532 14.2 41.0 0.3
　　25年度 1,127 △13.1 1,482 △ 6.3 475 △10.7 42.1 1.1

①新規求職申込件数 ③就職件数 ④就職率（③／①）②有効求職者数
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(2) 知的障害者
(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成16年度 378 31.7 750 12.4 176 13.5 46.6 △ 7.4

　　17年度 406 7.4 767 2.3 193 9.7 47.5 0.9

　　18年度 426 4.9 797 3.9 216 11.9 50.7 3.2

　　19年度 447 4.9 585 △26.6 255 18.1 57.0 6.3

　　20年度 463 3.6 613 4.8 235 △ 7.8 50.8 △ 6.2

　　21年度 485 4.8 626 2.1 217 △ 7.7 44.7 △ 6.1

　　22年度 487 0.4 682 8.9 265 22.1 54.4 9.7
　　23年度 517 6.2 665 △ 2.5 325 22.6 62.9 8.5
　　24年度 641 24.0 859 29.2 312 △ 4.0 48.7 △14.2

　　25年度 624 △ 2.7 752 △12.5 397 27.2 63.6 14.9

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数
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(3) 精神障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成16年度 148 62.6 204 32.5 44 25.7 29.7 △ 8.8

　　17年度 247 66.9 240 17.6 86 95.5 34.8 5.1

　　18年度 361 46.2 324 35.0 123 43.0 34.1 △ 0.7

　　19年度 390 8.0 384 18.5 146 18.7 37.4 3.3

　　20年度 440 12.8 418 8.9 209 43.2 47.5 10.1

　　21年度 595 35.2 506 21.1 188 △10.0 31.6 △15.9

　　22年度 747 25.5 639 26.3 290 54.3 38.8 7.2

　　23年度 975 30.5 816 27.7 422 45.5 43.3 4.5

　　24年度 1,193 22.4 1,130 38.5 528 25.1 44.3 1.0

　　25年度 1,221 2.3 1,197 5.9 625 18.4 51.2 6.9

③就職件数 ④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数
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(4) その他の障害者

(件、人、％、％ポイント)

前年度比 前年度比 前年度比 前年度差

平成16年度 3 200.0 3 50.0 1 - 33.3 33.3

　　17年度 1 △66.7 2 △33.3 0 △100.0 0.0 △33.3

　　18年度 0 △100.0 2 0.0 0 - - -

　　19年度 1 - 1 △50.0 0 - 0.0 -

　　20年度 3 200.0 3 200.0 2 - 66.7 66.7

　　21年度 21 600.0 13 333.3 9 350.0 42.9 △23.8
　　22年度 28 33.3 14 7.7 15 66.7 53.6 10.7
　　23年度 77 175.0 26 85.7 20 33.3 26.0 △27.6
　　24年度 90 16.9 41 57.7 28 40.0 31.1 5.1

　　25年度 92 2.2 51 24.4 29 3.6 31.5 0.4

① 新規求職申込件数 ② 有効求職者数  　③ 就職件数

④就職率（③／①）①新規求職申込件数 ②有効求職者数 ③就職件数

（注）「その他の障害者」とは、発達障害者、高次脳機能障害者、難治性疾患患者等である。

(5) 就職件数等における障害種別の割合（平成25年度） 
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３．産業別の就職状況 (平成25年度)

〈産業別にみたときの特徴〉

　○産業別では、「医療福祉｣(320件、21.0%)、｢製造業」(310件、20.3%)、「卸売小売」
　　(282件、18.5%)、における就職件数が多い。
　　

　○前年同期比でみると、「医療福祉」が大きく増加（対前年度比56.1％増）している
　　のに対して、「農林漁業」が大きく減少（対前年度比46.3％減）している。

　(参考３参照)

(2) 障害種別の状況 

農林漁業 

建設業 

製造業 

電気・ガス・ 

熱供給・水道業 

情報通信業 

卸売,小売業 

金融,保険業 

不動産,物品 

賃貸業 

サービス業 

※ 数値は産業別構成比(％)。ただし、５％以上の産業についてのみ記載。 

※ 数値は就職件数及び産業別構成比。 

(1) 概況 
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４．職業別の就職状況 (平成25年度)

〈職業別にみたときの特徴〉

 ○職業別では、｢運搬・清掃・包装等の職業」（509件、33.4％）の割合が大きく、「事務的
　 職業｣ (321件、21.0%)、｢生産工程・労務の職業｣(193件、12.7%)、｢サービスの職業｣
　 (150件、9.8%)、｢販売の職業｣(109件、7.1%)が続いている。

 ○障害種別でみると、身体障害者、その他の障害者（発達障害者、高次脳障害者、難病者等）
　 については「事務的職業」の割合が高く、知的障害者、精神障害者については、｢運搬・清
  掃・包装等の職業｣の割合が高い状況となっている。

 ○精神障害者以外の障害種別について、「農林漁業の職業」における就職件数が減少している。
（対前年度比16.7％～200.0％減）

 （参考４参照）
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(2) 障害種別の状況 

専門的・技術的職業 

管理的職業 

事務的職業 
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輸送・機械運転の職業 

※ 数値は職業別構成比(％)。ただし、５％以上の職業についてのみ記載。 

※ 数値は就職件数及び職業別構成比。 
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（参考１） 障害種別職業紹介状況(構成比入り)

16年度 1,521 [100] 992 [65.2] 487 <49.1> 378 [24.9] 45 <11.9> 148 [ 9.7] 3 [ 0.2]
17年度 1,684 [100] 1,030 [61.2] 477 <46.3> 406 [24.1] 53 <13.1> 247 [14.7] 1 [ 0.1]
18年度 1,849 [100] 1,062 [57.4] 492 <46.3> 426 [23.0] 81 <19.0> 361 [19.5] 0 [ 0.0]
19年度 1,795 [100] 957 [53.3] 438 <45.8> 447 [24.9] 71 <15.9> 390 [21.7] 1 [ 0.1]
20年度 1,845 [100] 939 [50.9] 425 <45.3> 463 [25.1] 64 <13.8> 440 [23.8] 3 [ 0.2]
21年度 2,098 [100] 997 [47.5] 441 <44.2> 485 [23.1] 58 <12.0> 595 [28.4] 21 [ 1.0]
22年度 2,337 [100] 1,075 [46.0] 453 <42.1> 487 [20.8] 55 <11.3> 747 [32.0] 28 [ 1.2]
23年度 2,714 [100] 1,145 [42.2] 487 <42.5> 517 [19.0] 60 <11.6> 975 [35.9] 77 [ 2.8]
24年度 3,221 [100] 1,297 [40.3] 580 <44.7> 641 [19.9] 71 <11.1> 1,193 [37.0] 90 [ 2.8]
25年度 3,064 [100] 1,127 [36.8] 524 <46.5> 624 [20.4] 71 <11.4> 1,221 [39.8] 92 [ 3.0]

16年度 2,554 [100] 1,597 [62.5] 818 <51.2> 750 [29.4] 164 <21.9> 204 [ 8.0] 3 [ 0.1]
17年度 2,504 [100] 1,495 [59.7] 764 <51.1> 767 [30.6] 173 <22.6> 240 [ 9.6] 2 [ 0.1]
18年度 2,681 [100] 1,558 [58.1] 823 <52.8> 797 [29.7] 199 <25.0> 324 [12.1] 2 [ 0.1]
19年度 2,046 [100] 1,076 [52.6] 531 <49.3> 585 [28.6] 123 <21.0> 384 [18.8] 1 [ 0.0]
20年度 2,086 [100] 1,052 [50.4] 513 <48.8> 613 [29.4] 129 <21.0> 418 [20.0] 3 [ 0.1]
21年度 2,233 [100] 1,088 [48.7] 520 <47.8> 626 [28.0] 109 <17.4> 506 [22.7] 13 [ 0.6]
22年度 2,518 [100] 1,183 [47.0] 548 <46.3> 682 [27.1] 122 <17.9> 639 [25.4] 14 [ 0.6]
23年度 2,754 [100] 1,247 [45.3] 588 <47.2> 665 [24.1] 107 <16.1> 816 [29.6] 26 [ 0.9]
24年度 3,612 [100] 1,582 [43.8] 777 <49.1> 859 [23.8] 155 <18.0> 1,130 [31.3] 41 [ 1.1]
25年度 3,482 [100] 1,482 [42.5] 716 <48.3> 752 [21.6] 167 <22.2> 1,197 [34.4] 51 [ 1.5]

16年度 605 [100] 384 [63.5] 173 <45.1> 176 [29.1] 32 <18.2> 44 [ 7.3] 1 [ 0.2]
17年度 747 [100] 468 [62.7] 195 <41.7> 193 [25.8] 28 <14.5> 86 [11.5] 0 [ 0.0]
18年度 825 [100] 486 [58.9] 217 <44.7> 216 [26.2] 56 <25.9> 123 [14.9] 0 [ 0.0]
19年度 873 [100] 472 [54.1] 211 <44.7> 255 [29.2] 72 <28.2> 146 [16.7] 0 [ 0.0]
20年度 841 [100] 395 [47.0] 168 <42.5> 235 [27.9] 52 <22.1> 209 [24.9] 2 [ 0.2]
21年度 821 [100] 407 [49.6] 166 <40.8> 217 [26.4] 53 <24.4> 188 [22.9] 9 [ 1.1]
22年度 1,017 [100] 447 [44.0] 182 <40.7> 265 [26.1] 44 <16.6> 290 [28.5] 15 [ 1.5]
23年度 1,233 [100] 466 [37.8] 182 <39.1> 325 [26.4] 54 <16.6> 422 [34.2] 20 [ 1.6]
24年度 1,400 [100] 532 [38.0] 213 <40.0> 312 [22.3] 55 <17.6> 528 [37.7] 28 [ 2.0]
25年度 1,526 [100] 475 [31.1] 207 <43.6> 397 [26.0] 99 <24.9> 625 [41.0] 29 [ 1.9]

16年度 39.8 38.7 35.5 46.6 71.1 29.7 33.3
17年度 44.4 45.4 40.9 47.5 52.8 34.8 0.0
18年度 44.6 45.8 44.1 50.7 69.1 34.1 -
19年度 48.6 49.3 48.2 57.0 101.4 37.4 0.0
20年度 45.6 42.1 39.5 50.8 81.3 47.5 66.7
21年度 39.1 40.8 37.6 44.7 91.4 31.6 42.9
22年度 43.5 41.6 40.2 54.4 80.0 38.8 53.6
23年度 45.4 40.7 37.4 62.9 90.0 43.3 26.0
24年度 43.5 41.0 36.7 48.7 77.5 44.3 31.1
25年度 49.8 42.1 39.5 63.6 139.4 51.2 31.5

※ [ ]内は構成比
「うち重度」欄の構成比(< >書き)は、当該障害のうちの重度の割合
新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値

身体障害者 知的障害者

身体障害者障害者計

障害者計

知的障害者

その他

その他

その他精神障害者

精神障害者

知的障害者

①新規求職申込件数

うち重度 うち重度

うち重度うち重度

うち重度 うち重度

②有効求職者数

③就職件数

精神障害者

障害者計 身体障害者

④就職率（③／①）

障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

うち重度 うち重度
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（参考２） 障害種別職業紹介状況(前年同期比入り)

16年度 1,521 ( 40.7) 992 ( 41.3) 487 ( 50.3) 378 ( 31.7) 45 ( 36.4) 148 ( 62.6) 3 ( 200.0)
17年度 1,684 ( 10.7) 1,030 ( 3.8) 477 (△2.1) 406 ( 7.4) 53 ( 17.8) 247 ( 66.9) 1 (△66.7)
18年度 1,849 ( 9.8) 1,062 ( 3.1) 492 ( 3.1) 426 ( 4.9) 81 ( 52.8) 361 ( 46.2) 0 (△100.0)

19年度 1,795 (△2.9) 957 (△9.9) 438 (△11.0) 447 ( 4.9) 71 (△12.3) 390 ( 8.0) 1 （ - ）

20年度 1,845 ( 2.8) 939 (△1.9) 425 (△3.0) 463 ( 3.6) 64 (△9.9) 440 ( 12.8) 3 ( 200.0)
21年度 2,098 ( 13.7) 997 ( 6.2) 441 ( 3.8) 485 ( 4.8) 58 (△9.4) 595 ( 35.2) 21 ( 600.0)
22年度 2,337 ( 11.4) 1,075 ( 7.8) 453 ( 2.7) 487 ( 0.4) 55 (△5.2) 747 ( 25.5) 28 ( 33.3)
23年度 2,714 ( 16.1) 1,145 ( 6.5) 487 ( 7.5) 517 ( 6.2) 60 ( 9.1) 975 ( 30.5) 77 ( 175.0)
24年度 3,221 ( 18.7) 1,297 ( 13.3) 580 ( 19.1) 641 ( 24.0) 71 ( 18.3) 1,193 ( 22.4) 90 ( 16.9)
25年度 3,064 (△4.9) 1,127 (△13.1) 524 (△9.7) 624 (△2.7) 71 ( 0.0) 1,221 ( 2.3) 92 ( 2.2)

16年度 2,554 ( 11.3) 1,597 ( 8.5) 818 ( 15.0) 750 ( 12.4) 164 ( 5.8) 204 ( 32.5) 3 ( 50.0)
17年度 2,504 (△2.0) 1,495 (△6.4) 764 (△6.6) 767 ( 2.3) 173 ( 5.5) 240 ( 17.6) 2 (△33.3)
18年度 2,681 ( 7.1) 1,558 ( 4.2) 823 ( 7.7) 797 ( 3.9) 199 ( 15.0) 324 ( 35.0) 2 ( 0.0)
19年度 2,046 (△23.7) 1,076 (△30.9) 531 (△35.5) 585 (△26.6) 123 (△38.2) 384 ( 18.5) 1 (△50.0)
20年度 2,086 ( 2.0) 1,052 (△2.2) 513 (△3.4) 613 ( 4.8) 129 ( 4.9) 418 ( 8.9) 3 ( 200.0)
21年度 2,233 ( 7.0) 1,088 ( 3.4) 520 ( 1.4) 626 ( 2.1) 109 (△15.5) 506 ( 21.1) 13 ( 333.3)
22年度 2,518 ( 12.8) 1,183 ( 8.7) 548 ( 5.4) 682 ( 8.9) 122 ( 11.9) 639 ( 26.3) 14 ( 7.7)
23年度 2,754 ( 9.4) 1,247 ( 5.4) 588 ( 7.3) 665 (△2.5) 107 (△12.3) 816 ( 27.7) 26 ( 85.7)
24年度 3,612 ( 31.2) 1,582 ( 26.9) 777 ( 32.1) 859 ( 29.2) 155 ( 44.9) 1,130 ( 38.5) 41 ( 57.7)
25年度 3,482 (△3.6) 1,482 (△6.3) 716 (△7.9) 752 (△12.5) 167 ( 7.7) 1,197 ( 5.9) 51 ( 24.4)

16年度 605 ( 18.4) 384 ( 19.6) 173 ( 37.3) 176 ( 13.5) 32 ( 18.5) 44 ( 25.7) 1 （ - ）

17年度 747 ( 23.5) 468 ( 21.9) 195 ( 12.7) 193 ( 9.7) 28 (△12.5) 86 ( 95.5) 0 (△100.0)

18年度 825 ( 10.4) 486 ( 3.8) 217 ( 11.3) 216 ( 11.9) 56 (100.0) 123 ( 43.0) 0 （ - ）

19年度 873 ( 5.8) 472 (△2.9) 211 (△2.8) 255 ( 18.1) 72 ( 28.6) 146 ( 18.7) 0 （ - ）

20年度 841 (△3.7) 395 (△16.3) 168 (△20.4) 235 (△7.8) 52 (△27.8) 209 ( 43.2) 2 （ - ）

21年度 821 (△2.4) 407 ( 3.0) 166 (△1.2) 217 (△7.7) 53 ( 1.9) 188 (△10.0) 9 ( 350.0)
22年度 1,017 ( 23.9) 447 ( 9.8) 182 ( 9.6) 265 ( 22.1) 44 (△17.0) 290 ( 54.3) 15 ( 66.7)
23年度 1,233 ( 21.2) 466 ( 4.3) 182 ( 0.0) 325 ( 22.6) 54 ( 22.7) 422 ( 45.5) 20 ( 33.3)
24年度 1,400 ( 13.5) 532 ( 14.2) 213 ( 17.0) 312 (△4.0) 55 ( 1.9) 528 ( 25.1) 28 ( 40.0)
25年度 1,526 ( 9.0) 475 (△10.7) 207 (△2.8) 397 ( 27.2) 99 ( 80.0) 625 ( 18.4) 29 ( 3.6)

16年度 39.8 (△7.5) 38.7 (△7.0) 35.5 (△3.4) 46.6 (△7.4) 71.1 (△10.7) 29.7 (△8.8) 33.3 ( 33.3)
17年度 44.4 ( 4.6) 45.4 ( 6.7) 40.9 ( 5.4) 47.5 ( 0.9) 52.8 (△18.3) 34.8 ( 5.1) 0.0 (△33.3)
18年度 44.6 ( 0.3) 45.8 ( 0.4) 44.1 ( 3.2) 50.7 ( 3.2) 69.1 ( 16.3) 34.1 (△0.7) - （ - ）

19年度 48.6 ( 4.0) 49.3 ( 3.5) 48.2 ( 4.1) 57.0 ( 6.3) 101.4 ( 32.3) 37.4 ( 3.3) 0.0 （ - ）

20年度 45.6 (△3.1) 42.1 (△7.2) 39.5 (△8.7) 50.8 (△6.2) 81.3 (△20.2) 47.5 ( 10.1) 66.7 ( 66.7)
21年度 39.1 (△6.5) 40.8 (△1.3) 37.6 (△1.9) 44.7 (△6.1) 91.4 ( 10.1) 31.6 (△15.9) 42.9 (△23.8)
22年度 43.5 ( 4.4) 41.6 ( 0.8) 40.2 ( 2.6) 54.4 ( 9.7) 80.0 (△11.4) 38.8 ( 7.2) 53.6 ( 10.7)
23年度 45.4 ( 1.9) 40.7 (△0.9) 37.4 (△2.8) 62.9 ( 8.5) 90.0 ( 10.0) 43.3 ( 4.5) 26.0 (△27.6)
24年度 43.5 (△1.9) 41.0 ( 0.3) 36.7 (△0.7) 48.7 (△14.2) 77.5 (△12.5) 44.3 ( 1.0) 31.1 ( 5.1)
25年度 49.8 ( 6.3) 42.1 ( 1.1) 39.5 ( 2.8) 63.6 ( 14.9) 139.4 ( 61.9) 51.2 ( 6.9) 31.5 ( 0.4)

※ ( )内は前年同期比(差)
新規求職申込件数及び就職件数は年度(期間)内の累計、有効求職者数は年度(期間)末時点の数値

うち重度うち重度

身体障害者障害者計

知的障害者

知的障害者
うち重度

うち重度 うち重度

その他
うち重度 うち重度

①新規求職申込件数

②有効求職者数

③就職件数

障害者計 身体障害者 知的障害者 精神障害者 その他

身体障害者

④就職率（③／①）

精神障害者 その他

障害者計

身体障害者 知的障害者 精神障害者

精神障害者 その他

障害者計

うち重度
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（参考３） 産業別就職件数(平成25年度)

(件、％)

産業

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 1,526 100 475 100 207 100 397 100 99 100 625 100 29 100

農林漁業 36 2.4 6 1.3 3 1.4 12 3.0 2 2.0 18 2.9 0 0.0
鉱業,採石業,砂利採
取業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

建設業 45 2.9 13 2.7 2 1.0 14 3.5 4 4.0 18 2.9 0 0.0

製造業 310 20.3 105 22.1 42 20.3 93 23.4 15 15.2 102 16.3 10 34.5
電気・ガス・熱供
給・水道業 3 0.2 1 0.2 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 0.3 0 0.0

情報通信業 15 1.0 6 1.3 5 2.4 2 0.5 1 1.0 7 1.1 0 0.0

運輸業,郵便業 97 6.3 31 6.5 9 4.4 22 5.5 5 5.1 42 6.7 2 6.9

卸売業,小売業 282 18.5 69 14.5 26 12.6 90 22.7 27 27.4 120 19.2 3 10.4

金融業,保険業 15 1.0 8 1.7 3 1.4 4 1.0 2 2.0 3 0.5 0 0.0

不動産業,物品賃貸業 16 1.0 4 0.8 3 1.4 3 0.8 2 2.0 9 1.4 0 0.0
学術研究,専門･技術
サービス業 42 2.7 15 3.2 6 2.9 10 2.5 3 3.0 16 2.6 1 3.4
宿泊業,飲食サービス
業 61 4.0 23 4.9 8 3.9 17 4.3 4 4.0 20 3.2 1 3.4
生活関連サービス業,
娯楽業 36 2.4 5 1.1 2 1.0 11 2.8 2 2.0 20 3.2 0 0.0

教育,学習支援業 33 2.2 14 2.9 4 1.9 2 0.5 2 2.0 16 2.6 1 3.4

医療,福祉 320 21.0 89 18.7 50 24.2 80 20.2 20 20.2 144 23.0 7 24.2

複合サービス事業 21 1.4 8 1.7 4 1.9 2 0.5 0 0.0 11 1.8 0 0.0

サービス業 138 9.0 48 10.1 25 12.1 29 7.3 9 9.1 59 9.4 2 6.9

公務・その他 56 3.7 30 6.3 15 7.2 6 1.5 1 1.0 18 2.9 2 6.9

前年同期比 (％)

産業

合計

農林漁業

鉱業,採石業,砂利採
取業

建設業

製造業

電気・ガス・熱供
給・水道業

情報通信業

運輸業,郵便業

卸売業,小売業

金融業,保険業

不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門･技術
サービス業

宿泊業,飲食サービス
業

生活関連サービス業,
娯楽業

教育,学習支援業

医療,福祉

複合サービス事業

サービス業

公務・その他

障害計
重度

身体障害者障害計

身体障害者

精神障害者 その他の障害者知的障害者

知的障害者 精神障害者 その他の障害者
重度

-

△100.0

△100.0

56.5

△200.0

75.0

0.0

300.0

22.2

100.0

△100.0

△300.0

△50.0

△40.0

△18.2 0.0

100.0 △12.5

300.0 △15.8

△26.3 3.3 15.4 5.2

13.0

200.0

125.0

200.0

39.5

5.3 0.0

25.0

125.0

200.0

200.0

28.2

60.0 100.0

6.7

△ 5.6

△20.0

83.3

△33.3

158.1

△66.7

△33.3

△33.3

33.3

△10.7

△45.5

11.3

△58.1

△66.7

△85.7

400.0

0.0

29.4

60.0

△10.6

14.1

33.3

△44.4

△26.3

12.5

△13.2

56.1

△100.0

13.0

△26.2

△13.9

△25.0△25.0

△100.0

43.8

△34.8

9.0

△46.3

△11.1

△28.6

△ 0.3

△25.0

3.2

25.0

27.2

△33.3

38.5

50.0

- -

300.0366.7

△33.3

0.0

-

-

-

200.0

-

-

△37.9

100.0

400.0

40.0

-

80.0

-

△ 2.8

△50.0 △75.0

18.4

△50.0

3.6

△200.0

78.6 △ 9.4 125.0 15.7

-

233.3

200.0 100.0 100.0

△53.8

△33.3

△ 8.2 △ 9.1 36.4 △25.0 0.0 20.0 △60.0

△ 2.8 △14.3

11



（参考４） 職業別就職件数(平成25年度)

(件、％)

職業

構成比 構成比 重度 構成比 構成比 重度 構成比 構成比 構成比

合計 1,526 100 475 100 207 100 397 100 99 100 625 100 29 100

管理的職業 1 0.1 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 1 0.2 0 0.0

専門的･技術的
職業

98 6.4 52 11.0 37 17.9 2 0.5 0 0.0 42 6.7 2 6.9

事務的職業 321 21.0 145 30.5 65 31.4 27 6.8 5 5.1 141 22.6 8 27.6

販売の職業 109 7.1 18 3.8 3 1.4 41 10.3 10 10.1 46 7.4 4 13.8

サービスの職業 150 9.8 44 9.3 18 8.7 47 11.8 14 14.1 55 8.8 4 13.8

保安の職業 26 1.7 14 2.9 7 3.4 1 0.3 0 0.0 11 1.7 0 0.0

農林漁業の職業 46 3.0 7 1.5 3 1.4 15 3.8 4 4.0 24 3.8 0 0.0

生産工程・労務
の職業

193 12.7 56 11.8 24 11.6 60 15.1 9 9.1 70 11.2 7 24.1

輸送･機械運転
の職業

42 2.8 22 4.6 5 2.4 2 0.5 0 0.0 18 2.9 0 0.0

建設･採掘の職
業

31 2.0 9 1.9 2 1.0 10 2.5 2 2.0 12 1.9 0 0.0

運搬･清掃･包装
等の職業

509 33.4 108 22.7 43 20.8 192 48.4 55 55.6 205 32.8 4 13.8

分類不能の職業 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

前年同期比 (％)

職業

合計

管理的職業

専門的･技術的
職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

農林漁業の職業

生産工程・労務
の職業

輸送･機械運転
の職業

建設･採掘の職
業

運搬･清掃･包装
等の職業

分類不能の職業

身体障害者 知的障害者

障害計

障害計

身体障害者 知的障害者
重度

精神障害者 その他の障害者

精神障害者 その他の障害者

重度

0.0

38.5

△36.8

14.3

0.0

-

△100.0

△200.0

133.3

-

3.6

△100.0

100.0

100.0

-

25.8

-

100.0

89.7

-

△50.0

28.6

-

18.4

0.0

43.8

△19.1

22.2-

80.0

-

25.0

1300.0

150.0

28.0

-

△60.0

△ 4.4

-

-

28.1

88.0

△50.0

△16.7

100.0

15.4

100.0

700.0

△50.0

△20.0

△44.4

△ 2.8

-

△70.0

100.0

15.6

27.2

0.0

△ 6.9

-

△ 3.1

17.6

-

△100.0

△35.7

33.3

△41.7

△38.9

△22.2

13.0

△23.3

△ 2.0

△16.0

9.0

△66.7

16.0

17.2

△10.7

27.3

7.7 △ 5.5 △33.3

11.1 △ 8.8 △ 3.0 0.0 400.0 51.6 △20.0

31.3-
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